
 
 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

Nr sprawy: AZP.274.41/2023 -  385                                                              Lublin, dnia 05.09.2023r. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: Dostawa 
specjalistycznych pomocy dydaktycznych na potrzeby Instytutu Nauk o Zdrowiu KUL z podziałem 
na 10 części 
 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI SWZ WRAZ ZE ZMIANĄ TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), dalej cyt. 

jako „ustawy Pzp” udziela odpowiedzi na złożone we wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ 

zapytania. 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy terminu realizacji 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu dostawy do 56 dni. Prośbę swoją 

motywujemy tym, iż producent produktów spełniających opisane przez Zamawiającego parametry 

posiada magazyn poza granicami kraju, co znacznie wydłuża czas potrzebny na realizacje dostawy. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 56 dni od dnia podpisania 

umowy. W związku z tym: 

Rozdział VI SWZ otrzymuje brzmienie: „Dla części 1 - 10: Termin wykonania przedmiotu umowy 

wynosi maksymalnie 56 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.” 

§ 2 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) otrzymuje brzmienie: 
„Termin wykonania przedmiotu umowy wynosi maksymalnie 56 dni kalendarzowych od dnia 

podpisania umowy.” 

 

Pytanie nr 2 dotyczy części nr 1 Model do badania chwytami Leopolda 

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wraz z opisanym modelem do badania 

chwytów Leopolda ma być również dostarczony tors porodowy? Według opisów na stronach 

producentów, że opisany model nie jest samodzielnym trenażerem, ale opcjonalnym 

wyposażeniem trenażera porodowego. Moduł do badania Leopolda umieszcza się wewnątrz torsu 

porodowego i przykryty skórą, która nie jest częścią modelu do badania chwytami Leopolda.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza do postępowania również tors porodowy. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy części nr 3 Trenażer do cewnikowania pęcherza moczowego u kobiety 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania trenażer do cewnikowania pęcherza moczowego u 

kobiety nieposiadający „Możliwość wyboru metodą palpacyjną miejsca wkłucia” przy 

jednoczesnym spełnieniu pozostałych parametrów? Rezygnacja z tego parametru pozwoli na 



 
 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

złożenie oferty większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej oferty 

cenowej.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza do postępowania trenażer do cewnikowania pęcherza moczowego u 

kobiety nieposiadający „możliwości wyboru metodą palpacyjną miejsca wkłucia” przy 

jednoczesnym spełnieniu pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy części nr 7 Trenażer do pielęgnacji stomii 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania trenażer do nauki pielęgnacji stomii nieposiadający 

wewnętrznego zbiornika, przy spełnieniu pozostałych parametrów wymaganych przez 

zamawiającego? W zamian oferowany trenażer będzie posiadał możliwość przetaczania 

symulowanego stolca i moczu przez instruktora/drugiego ćwiczącego, w celu zapewnienia 

możliwości 

 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza do postępowania trenażer do nauki pielęgnacji stomii nieposiadający 

wewnętrznego zbiornika, przy spełnieniu pozostałych parametrów wymaganych przez 

zamawiającego. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy części nr 9 Trenażer do zakładania dostępów naczyniowych obwodowych 

(ramienia dziecka) 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania trenażer do zakładania dostępów naczyniowych 

obwodowych u dziecka, który nie posiada możliwości wykonania iniekcji śródskórnej, lecz w 

zamian będzie posiadał możliwość wykonania iniekcji podskórnej, przy jednoczesnym spełnieniu 

pozostałych wymaganych parametrów? Według naszej wiedzy i opisów na stronach producentów 

nie ma na rynku trenażera, który spełnia wszystkie parametry wymagane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza do postępowania trenażer do zakładania dostępów naczyniowych 

obwodowych u dziecka, który nie posiada możliwości wykonania iniekcji śródskórnej, lecz w 

zamian będzie posiadał możliwość wykonania iniekcji podskórnej, przy jednoczesnym spełnieniu 

pozostałych wymaganych parametrów 



 
 

 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

Pytanie nr 6 dotyczy części nr 10 Trenażer do zakładania zgłębnika do żołądka 

Czy nie poszło do omyłki pisarskiej w p. 7. „W zestawie zewnętrzny zbiornik na płyn.”? Według 

naszej wiedzy wszystkie trenażery do nauki zgłębnikowania posiadają wewnętrzne zbiorniki na 

płyn które symulują np. żołądek. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej, w punkcie 7 powinno być zamiast 

słowa „zewnętrzny” słowo „wewnętrzny”. Chodzi o zbiornik wewnętrzny na płyn, który symuluje 

np. żołądek. 

 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 8 tygodni od podpisania 
umowy? Wszystkie opisane w OPZ przez Zamawiającego modele są produkowane poza granicami 
Polski, w związku z czym czas potrzebny na ich sprowadzenie i dostawę jest dłuższy niż wymagany 
obecnie. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 56 dni od dnia podpisania 

umowy. W związku z tym: 

Rozdział VI SWZ otrzymuje brzmienie: „Dla części 1 - 10: Termin wykonania przedmiotu umowy 

wynosi maksymalnie 56 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.” 

§ 2 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) otrzymuje brzmienie: 
„Termin wykonania przedmiotu umowy wynosi maksymalnie 56 dni kalendarzowych od dnia 

podpisania umowy.” 

 

W związku z powyższym Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża 

termin składania ofert do dnia 12.09.2023r. do godz. 10:00 oraz zmienia treść SWZ w poniższym 

zakresie: 

1. Rozdział IX ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Okres związania Wykonawcy złożoną ofertą wynosi 30 dni, tj. - do dnia 11.10.2023r.” 

2. Rozdział XI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kul w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12.09.2023r. 

do godz. 10.00.” 

3. Rozdział XII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.09.2023r. o godz. 10:15 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert.” 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:  

• dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia;  

 

W imieniu Zamawiającego 

z up. Rektora KUL 
/-/ dr Beata Zięba 

Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych KUL 

about:blank

